МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
			«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ								        АДМИНИСТРАЦИЯ
			ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.05.2020г.   № 335
г. Железногорск

	О внесении изменений в постановление Администрации Железногорского района
Курской области от 30.12.2014г. № 1004 «Об утверждении муниципальной программы
«Противодействие злоупотреблению наркотиками в Железногорском районе Курской области»

       Руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Железногорского района Курской области от  08.11.2013 года № 804 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Железногорского района Курской области» (с изменениями и дополнениями), Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы», Администрация Железногорского района Курской области
					ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Железногорского района Курской области от 30.12.2014г. № 1004 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками в Железногорском районе Курской области»  (с последующими изменениями и дополнениями).
2. Отделу информационного обеспечения управления аграрной политики Администрации Железногорского района Курской области (Зинаков Б.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области (подраздел «Муниципальные программы» раздела «Муниципальные правовые акты») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы  Администрации Железногорского района Курской области Александрова Г.Н.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Железногорского района 							А.Д.Фролков

							Утверждены
							постановлением Администрации
							Железногорского района Курской области
							от  18.05.2020 г.  № 335

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации Железногорского района Курской области  от 30.12.2014г. № 1004 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками в Железногорском районе Курской области»

1. Абзац 2.1 раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, ожидаемые конечные результаты муниципальной программы» паспорта муниципальной программы от 30.12.2014г. № 1004 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками в Железногорском районе Курской области»  дополнить словами  следующего содержания:
«Муниципальная программа «Противодействие злоупотреблению наркотиками в Железногорском районе Курской области» реализуется в рамках государственной программы Российской Федерации «По противодействию в сфере незаконного оборота наркотиков» с учетом целей и задач, представленных в следующих стратегических документах:
- Федеральном Законе «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;
- Посланиях Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 	Российской Федерации;
-Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом президента Российской Федерации от 9 октября 2007 года № 1351;
-Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 года № 1662-р;
-Федеральном Законе  от 2 июля 1992 года № 3185-1 «О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»;
- Распоряжении  Администрации Курской области от 1 июня 2010 года № 212-ра «Об утверждении плана мероприятий по реализации на территории Курской 	области в 2011-2015 годах концепции демографической политики Российской 	Федерации на период до 2025 года»;
-Указе Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы».